

خبر

بدهی وزارت راه به پیمانکاران

به رقم ۱۹ هزار میلیارد تومان رسید
 معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی از طلب حدود ۱۹ هزار میلیارد تومانی پیمانکاران از وزارت راه و شهرسازی خبر داد. مدیرعامل این در گفت‌وگو با خبرنگار راه‌مطالبات بخش خصوصی گفت: بر اساس رقمی که تا کنون در سامانه وزارت راه به ثبت رسیده است حدود ۷۴۵ میلیارد تومان از مطالبه مشاوران (شسرتکت‌های مهندس) از وزارت راه و شهرسازی است. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: رقم مطالبات فعلی پیمانکاران از وزارت راه و شهرسازی نیز حدود ۱۸ هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان است. آمینی ادامه داد: در سال گذشته رقمی معادل ۷۵۰۰ میلیارد تومان مطالبات پیمانکاران و مشاوران به آنان پرداخت شد.

معاون برنامه‌ریزی وزارت راه و شهرسازی با توضیح اینکه بیشتر پرداختها از طریق اسناد خزانه و به صورت غیر نقدی بوده است، در خصوص برنامه زمان بندی این وزارت‌خانه برای پرداخت بدهی خود به پیمانکاران، گفت: وزارت راه و شهرسازی سالیانه ۴۰ تا ۶۰ درصد طلب پیمانکاران را تسویه می‌کند، اما اجرای پروژه‌های عمرانی در این بخش موجب می‌شود تا مطالبات جدیدی به بدهی‌های قبلی اضافه شود.

تکمیل سامانه خزانه‌داری الکترونیک در انتظار همراهی همه دستگاه‌ها

عضو کمیته ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: وزارت اقتصاد برای اجرای خزانه‌داری الکترونیک، اقدامات چشمگیری انجام داده اما تکمیل این روند نیازمند همکاری و هماهنگی با سایر دستگاه‌ها و بانک مرکزی است. «سیدحمید زرابادی» در گفت‌وگو با خبرنگار تکار اقتصادی این‌نا اظهار داشت: یکی از راه‌های تحقق شفافیت و مبارزه با فساد، تحقق دولت الکترونیک و الکترونیک شدن فرآیندها است. وی درباره نقش وزارت اقتصاد در تحقق دولت الکترونیک، اظهار داشت: عملکرد وزارت اقتصاد در زمینه تحقق دولت الکترونیک، به ویژه در خصوص خزانه‌داری الکترونیک، قابل قبول است، اما به همکاری و تعامل بیشتر دیگر دستگاه‌های اجرایی نیاز دارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، قوانینی مثل قانون ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد، قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، قانون ارتقای نظام مالی کشور و مواد ۶۷ تا ۶۸ از قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران را از جمله این قوانین ذکر کرد که دستگاه‌ها را الزام به الکترونیک کردن همه فرایندها، خدمات و استعلامات می‌کند.

کاهش سفته بازی با وضع مالیات بر بازار ارز



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: وضع مالیات بر بازار ارز به کاهش سفته بازی و سوداگری در این بخش کمک می‌کند. حسین‌ی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اعلام خبری

مبنی بر وضع مالیات بر عایدی سرمایه در بازار ارز، گفت: در دنیا مالیات بر عایدی سرمایه صرفاً مربوط به بازار مسکن نیست، بلکه همانگونه که از اسم آن پیداست در بازارهای مختلف و به شکل متفاوتی به تناسب این بازارها مالیات اخذ می‌شود. این‌ن نماینده افزود: اعمال این سیاست صرفاً در یک بازار و عدم هماهنگی بین این بخش‌ها با یکدیگر می‌تواند متعجب حرکت نقدینگی از یک بازار به سوسوی بازار و حوزه‌های دیگر و ایجاد التهاب در این بازارها شود.

لایحه مالیات بر عایدی به مجلس ارسال شود



نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: باید بانک اطلاعاتی و سامانه‌هایی در حوزه مسکن، طلا، خودرو، ارز و بورس و سایر حوزه‌های سرمایه‌گذاری ایجاد شود تا از این طریق بتوان از عایدی سرمایه‌ها مالیات اخذ کرد. شاهرودی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه مسکن در کمیسیون متبوع خود، گفت: تجربه نشان داده در حوزه‌هایی که دولت در میدان عمل نباشد، اگر مجلس طرحی ارائه دهد و حتی تبدیل به قانون شود، با عدم همکاری دولت و عدم اجرای قانون مواجه می‌شود. وی افزود: باید بانک اطلاعاتی ایجاد شود تا از این طریق بتوان از عایدی سرمایه‌ها مالیات اخذ کرد.

اولویت اتصال روستا به تجارت الکترونیک



رئیس هیات مدیره صندوق کارآفرینی امید گفت: یکی از برنامه‌های این صندوق توسعه روستا به تجارت الکترونیک است و با همکاری با استارت‌آپ‌ها با جدیت در حال انجام و نهایی‌سازی آن هستیم. «علی‌ریبی» در دیدار از دواستارت‌آپ خدماتی افزود: دیگر رشد اقتصادی فقط با صنایع بزرگ انجام نخواهد شد و خدمات تأثیرگذاری خود را در آینده بر رشد کشور نشان خواهد داد. وی اظهار داشت: بخش خدمات به‌آهستگی تأثیرگذاری خود را در رشد کشور خواهد داشت و می‌تواند با سرمایه‌گذاری در حوزه خدمات و فضای مجازی جامعه و بخشی از اقتصاد را نجات داد. اصغر نوراله زاده افزود: ورود استارت‌آپ‌ها به اشتغالزایی کشور کمک بزرگی خواهد کرد.

بررسی‌های تجارت نشان می‌دهد؛

شکوفایی تولید با مهار قاچاق



یک چهارم این تعداد تحت نظارت مجموعه نظارتی کشور بوده و دربارہ باقی هیچ گونه کنترلی اعمال نمی‌شود. به گزارش تجارت به نقل از شفقنا، مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران در همایش علمی تخصصی دیپلماسی اقتصادی در خصوص تولید غیر مجاز در دانشگاه قم برگزار شد، ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: قاچاق کالا یکی از مسائل مهمی است که بر اقتصاد کشور تأثیر گذاشته و بالاترین میزان قاچاق در دنیا مربوط به ایران است. محمدعلی اسفغانی با اشاره به دلایل موفقیت آمیز بودن قاچاق کالا علی‌رغم تلاش‌های مسئولین مطرح کرد: عدم کنترل کامل

و ارتقای سطح سلامت جامعه، جلوگیری از فعالیت سودجویان و رونق اقتصادی در کشور انجام می‌شود و امیدواریم هموطنان در سال رونق تولید، در صورت مشاهده و مأمورچه با هر گونه تخلف در حوزه قاچاق در سطح عرضه با انعکاس اخبار و گزارش‌های خود به سامانه ۱۳۴ خدمت‌گزاران خود در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها را یاری‌رسانند.

■ عدم کیفیت و ارزان بودن کالا دو دلیل عمده افزایش قاچاق است
 قریب به ۸۰۰ اسکله ترخیص کالا در جنوب کشور وجود دارد که

گروه اقتصاد کلان: قاچاق کالا همچنان در زمره بزرگترین عوامل تهدید برای اقتصاد و تولید کشور محسوب می‌شود و با وجود همه تلاش‌هایی که توسط عوامل و دستگاه‌های در این زمینه صورت می‌گیرد این معضل بزرگ که به کاپوس تولید کننده تبدیل شده است سر تسلیم نشن ندارد.

به گفته مسئولان متاسفانه آمار قاچاق در ایران بالاترین آمار را در سطح منطقه دارد و استان تهران نیز در این خصوص رتبه بالایی را به خود اختصاص داده است. اخیراً مدیر کل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از ارجاع ۵۱۶ پرونده قاچاق کالا در سطح عرضه به تعزیرات حکومتی به ارزش بیش از ۱۳۳ میلیارد ریال طی فروردین ماه سال جاری خبر داد. به گزارش تجارت به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، قاسمی با بیان این مطلب که در پی اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا در سطح عرضه و حمایت هم‌زمان از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان داخلی، در این پایه زمانی، تعداد ۲۸ هزار و ۵۲۸ مورد واحد خرد و کلان در سطح عرضه بازرسی انجام شده است، افزود: در این بازدیدها، تعداد ۵۱۶ مورد پرونده تخلف به ارزش بیش از ۱۳۳ میلیارد ریال تشکیل و برای رسیدگی به مراجع ذیصلاح ارسال شد.

این مقام مسئول می‌گوید طی این مدت، استان تهران با بیش از ۵ هزار مورد بازرسی و استان البرز با ۷۸ مورد تشکیل پرونده و بیش از ۱۱۱ میلیارد ریال ارزش کالای قاچاق مکشوفه، همچنان بالاترین آمار را در بین استانها بخود اختصاص داده‌اند. به گفته وی، سازمان حمایت به عنوان دستگاه نظارتی حاکمیتی در حوزه نظارت بر بازار تلاش دارد این طرح در جهت شفاف‌سازی بازار برای مصرف‌کننده و بهبود زمینه عرضه کالاهای داخلی و عدم فروش اقلام قاچاق و با هدف حمایت از سرمایه ملی و تولیدات داخلی انجام پذیرد. قاسمی در پایان خاطر نشان کرد: تمامی اقدامات با هدف حفظ

تقویت بورس، گامی بزرگ در اشتغالزایی است



سفته‌بازان و معامله‌گران بازار ارز سود می‌کنند و صادرکنندگان و واردکنندگان و نیازمندان واقعی ارز در نوسانات شدید، متضرر می‌شوند. همچنین مردم با افت ارزش دارایی‌های خود مواجه می‌شوند؛ به ویژه کارگران و حقوق‌بگیران ثابت تقیر و فقیرتر خواهند شد.

شعار سال و بازگشت رونق به تولید، هدایت نقدینگی به سمت تولید و از جمله بازار سرمایه است. وی تأکید کرد: با رونق تولید، بسیاری از مسائل می‌مانند بیکاری، کاهش قدرت خرید و ارزش پول ملی حل می‌شود. وی اظهار داشت: در شرایط نابسامانی نرخ ارز، بیش از همه

مهملدی تقوی عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی، گفت: با تقویت بورس هم نگاه‌ها و شرکت‌های تولیدی تأمین مالی می‌شوند و هم گامی بزرگ در اشتغال واقعی کشور برداشته می‌شود. وی در گفت‌وگو با سنا گفت: مهم‌ترین کار در زمینه تحقق

بورس
www.tejaratonline.ir

واگذاری بلوکی و نقدی سهام دولت در شرکت‌های بالایی



جعفر سبحانی مشاور سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به برگزاری جلسه هیات واگذاری، از عرضه سهام دولت در ۶ شرکت بالایی و یک شرکت پتروشیمی به صورت بلوکی و نقد در بورس خبر داد. وی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به اینکه در این جلسه قیمت‌گذاری سهم

دولت در ۱۸ شرکت آغاز شد، ادامه داد: این ۱۸ شرکت همگی بورسی هستند و قرار است دولت سهم باقی مانده خود را در این شرکت‌ها واگذار کند. وی تأکید کرد: ۱۵ شرکت باقی مانده که در بورس‌های بالایی و پتروشیمی را نیز شامل می‌شوند در گروه دو جای دارند و دولت با وجود

با رشد قیمت سهام‌ها اتفاق افتاد؛

شاخص بورس در یک قدمی فتح قله



امید و معدنی و صنعتی گل‌گهر هر کدام به ترتیب ۶۶ و ۵۷ واحد در جهت کاهش شاخص‌های بازار

تومان مورد داد و ستد قرار گرفت. در این گروه اکثر سهام‌ها توانستند بیش از چهار درصد رشد قیمت را نسبت به روز گذشته داشته باشند. همچنین در برخی از سهام‌ها شاهد صف‌های خرید بودیم. در گروه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری نیز بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون سهم و اوراق مالی به ارزش ۱۰۶ میلیارد تومان دست به دست شد. در این گروه بیشتر سهام‌ها تا سقف ۲.۵ درصد نوسان قیمت داشتند. دیگر گروه با ارزش معاملات قابل توجه، فلزات اساسی بود که با حجم معاملات حدود ۱۹۱ میلیون سهم و اوراق مالی به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومانی دست یافتند.



مدیرعامل سازمان تاسیرانی کرمانشاه: نرخ‌های جدید گرایه تاسی از ۲ خردادماه اعمال شد

مسافران گرایه اخذ کنند با این حال اگر احیاناً افرادی خودسرانه نسبت به افزایش نرخ مصوب اقدام کنند، مسافران می‌توانند با به خاطر سپردن کد یا شماره پلاک این خودروها و تماس با شماره تلفن ۲۳۲۸۱۹۴/۳۸۲۳۶۶۵۶۵ شکایت خود را به واحد بازرسی و شکایت تاسیرانی اعلام کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاسیرانی شهرداری کرمانشاه بیان داشت: بی‌شک رانندگان تاسی همواره در خدمات رسانی به مردم شریف شهر کرمانشاه پیشرو بوده‌اند و با ایثارگری خویش به شهر و شهروندان باری رسانده‌اند و از تمامی این عزیزان که همکاری و همراهی بسیار ستیجه و ارزشمندی با سازمان تاسیرانی و مردم داشته و صبورانه از افزایش نرخ گرایه، پیش از زمان اعلام رسمی، خودداری کردند و موجبات رضایت شهروندان را فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزاریم.

دیروز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۱۳۲۲ واحد رشد کرد و در تراز ۲۳۴ هزار و ۴۷۶ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل هموزن با ۴۴۳ واحد رشد تا رقم ۵۱ هزار و ۲۶۴ رفت. شاخص آزاد شناور نیز با ۱۶۸۷ واحد افزایش رقم ۲۵۴ هزار و ۱۸۳ را تجربه کرد در این میان شاخص بازار اول ۹۳۶ واحد و شاخص بازار دوم ۳۲۶۷ واحد رشد کرد. مخابرات ایران، بانک ملت، پتروشیمی مبین و گسترش نفت و گاز پارسیان هر کدام به ترتیب ۱،۶۳، ۱۵۴ و ۱۲۶ واحد و به رشد شاخص‌های بازار ۲۲۴ هزار و ۵۰۰ واحدی وارد کرد در حال حاضر ۱۱۳ واحد مانده که شاخص کل باز هم رکورد جدید ثبت کند.

سرمقاله

ابطال معامله قرن در راهپیمایی روز قدس

ادامه از صفحه یک
 روز قدس نمایانگر عمق راهبردی و دامنه نفوذ تفکر و منطق مقاومت و ظلم ستیزی در جهان است، امروز سرزمین‌های اشغالی به یک محیط شکننده امنیتی تبدیل شده است و امنیت‌سازی برای اشغالگران و غاصبان سرزمین قدس نه تنها در دایره اراده و مدیریت رژیم صهیونیستی و حامیان غربی و عربی آن نیست؛ بلکه در مصاف با معادله‌ای قرار گرفته است که رزمندگان مقاومت اسلامی در فلسطین، لبنان و دیگر بلاد اسلامی در آن قدرت‌نمایی و نقش‌آفرینی می‌کنند. شرکت در راهپیمایی این روز بیاتگر آن است که مسلمانان جهان از نقشه‌های شوم استکبار جهانی آگاه هستند و می‌دانند که دشمن دست به هر اقدامی می‌زند تا مسئله فلسطین از ذهن مردم به ویژه مردم ایران پاک نشود، اما راهپیمایی روز قدس هر سال نشان داده که موضوع قدس، همچنان مسئله اول در جهان اسلام است.

امسال، اهمیت روز قدس در مقایسه با سال‌های قبل بسیار متفاوت است؛ زیرا که در حال حاضر موضوع فلسطین با یک توطئه جدی رو به رو شده است؛ آمریکا می‌خواهد این موضوع را بر اساس خواست رژیم غاصب صهیونیستی حل و فصل کند و هیچ توجهی به خواست مردم فلسطین و جهان اسلام ندارد. این در حالی است که آمریکای فاقد سمت، در حل بحران منطقه هیچ حالت میانه‌روی ندارد؛ بنابراین این مسئله یک تهدید جدی هم برای آرمان فلسطین، منطقه و عالم اسلامی است که باید هوشیار بود. جوامع اسلامی با شرکت در روز قدس اجمال تلاش کنند تا توطئه آمریکا موسوم به معامله قرن را شکست دهند و این کار به معنی دفاع از آرمان فلسطین است و می‌بایست حداقل وضع موجود حفظ شود. پرواضح است که راهپیمایی روز قدس در اقدام اثرگذاری نقشه‌های دشمن به ویژه «معامله قرن» بسیار کارساز خواهد بود؛ بنابراین برای حمایت از فلسطینیان نیاز است تا همه امت اسلامی به صورت جدی در این راهپیمایی حضور پیدا کنند تا بسزری را که نام خمینی (ره) به عنوان حضور در روز قدس داشته بودند به صورت یک جریان قوی و قدرتمند شکل گیرد و به ثمر برسد و ثابت نماید که «قدس شریف» پایتخت جهان اسلام و فلسطین است.